ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

241050, г. Брянск, ул. Ромашина, д.6
тел/факс: (4832) 64-25-77, E-mail: dvp@dvp32.ru

ОКПО 00098981, ОГРН 1023202742034, ИНН/КПП 3201002050/325701001

[REGNUMDATESTAMP]
 На № ОО-2193 от 10.10.2023

Главам администраций
муниципальных районов,
муниципальных и городских
округов

Уважаемые коллеги!

 Автономная некоммерческая организация «Агентство поддержки
государственных инициатив» и редакция средства массовой информации
«Единыйурок.рф» в рамках деятельности федеральной инновационной
площадки Минобрнауки России запустили просветительскую программу
«Вдохновение от наставников: Праздник педагогов в год педагога» (далее –
программа).
 Программа приурочена к проведению в 2023 году Года педагога
и наставника, объявленного Указом Президента Российской Федерации
от 27.06.2022 № 401.
 Основная цель программы – поздравить педагогов и отметить их роль
в образовании и воспитании нового поколения, а также вдохновить их
на дальнейшую творческую работу.
 В рамках программы приглашаются известные и влиятельные личности
из различных сфер деятельности, которые выступают с поздравлениями в адрес
педагогов всей страны, отмечая современные тенденции и возможности
педагогической профессии.
 Таким образом, реализация проекта позволяет сформировать
эмоциональной и вдохновляющий инструмент повышения мотивации
и самооценки педагогов, признавая их вклад и важность их работы.
 На сегодняшний день в программе приняли участие депутаты
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,
руководители федеральных органов исполнительной власти, Полномочный
Представитель Правительства Российской Федерации в Конституционном Суде
Российской Федерации и Верховном Суде Российской Федерации
М.В. Барщевский, Уполномоченный по правам человека в Российской
Федерации Т.Н. Москалькова, Уполномоченный по правам ребенка
при Президенте Российской Федерации М.А. Львова-Белова.
 Подготовленные приветствия представлены в категории «Вдохновение
от наставников» раздела «Мероприятия» портала «Единыйурок.рф»

 На основании вышеизложенного просим Вас довести информацию
до руководителей образовательных учреждений для ознакомления
с приветствиями и поздравлениями в адрес педагогических работников
системы образования, а также разместить данную информацию
на официальных сайтах органов местного самоуправления в сети Интернет.
 Техническая и консультационная поддержка осуществляется
по электронной почте: mail@eurok.org.

Заместитель директора
департамента А.А. Казорин
 [SIGNERSTAMP1]

Исп. Василенко О.Н.
8(4832) 32-56-23

mailto:mail@eurok.org